○○　○○様

株式会社○○○○
○○部　○○○○　　印

原稿ご執筆のお願い
拝啓　貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。
さて、突然のお願いを差し上げる失礼をお許しください。私どもは、全国のビジネスパーソン向け情報誌「○○○○」編集部と申します。小誌はこのたび企業での様々な問題に対する有益な情報を提供するため、弊社から創刊されました。
　企業の環境問題を専門とされている先生にご協力いただければ、記事により深みが増し、読者により有益な情報を提供できるものと確信しております。つきましては、ぜひご執筆いただきたく、お願い申し上げる次第でございます。なお原稿料は小額で恐縮ですが、１コラム○○○○○○円です。
　取り急ぎ原稿の企画趣旨と執筆内容、企画書と記事サンプルを同封いたしました。お忙しい中大変恐縮でございますが、ご覧くださいますようお願い申し上げます。週明けに、こちらから改めてお電話を差し上げます。まずは書中をもちましてお願い申し上げます。
敬具

記

掲載誌

弊社発行誌『○○○○○』○月号

発行日

○月○日発行。Ａ４判○○ページ。○○○部発行。
※玉稿は「○○」コーナーに掲載させていただきます。

テーマ

『○○○○○○』について
原稿枚数
400字詰原稿用紙○○枚程度
締切

平成○○年○○月○○日（○）
謝礼

○○○○○○円（所得税・復興特別所得税含む）
郵便番号
住所

電話番号

ＦＡＸ

○○○○株式会社　○○○○部○○　○○